
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

BMW 
Informace pro 
média 

Květen 2022 
Strana 1 

 

  
 

 
 
THE 8 X JEFF KOONS: Exkluzivní předání prvních 
exemplářů v BMW Welt v Německu. 
+++ Zákazníkům v Německu bylo poprvé předáno šest 
vozů z limitované edice BMW M850i xDrive Gran Coupé 
+++ Exkluzivní večerní událost +++ Umělecké vozidlo Art 
Car od Jeffa Koonse z roku 2010 při této příležitosti 
vystaveno v BMW Welt +++ 
 
Mnichov.  Dne 2. května 2022 večer si v budově BMW Welt v Mnichově 
v rámci exkluzivní akce převzali první zákazníci svůj vůz THE 8 X JEFF 
KOONS. Limitovaná edice BMW M850i xDrive Gran Coupé vznikla v počtu 
pouhých 99 kusů v rámci spolupráce amerického umělce Jeffa Koonse 
a BMW. Zvláštním bodem programu předání byl historický vůz BMW M3 
GT2 Art Car z nedalekého muzea BMW. 

Vozy navržené Jeffem Koonsem kolem sebe vytvářejí zvláštní pocity. 
Ostatně o nich se mohli zákaznice a zákazníci přesvědčit během 
exkluzivního předání jejich vozů v budově BMW Welt. Stefan Teuchert, 
vedoucí marketingu německého BMW: „THE 8 X JEFF KOONS spojuje 
působivý design s nejvyšší úrovní exkluzivity. Toto mobilní umělecké dílo 
na čtyřech kolech se nyní poprvé předává zákazníkům v Německu, zde 
a teď v BMW Welt je to pro nás velmi speciální okamžik.“ 

Ředitelka BMW Welt Tatjana Bister: „BMW Welt je více než pouhým 
domovem všech značek BMW Group. Je to místo inovací a setkávání. 
Z předání vozů limitované edice THE 8 X JEFF KOONS děláme plní hrdosti 
a radosti nezapomenutelný okamžik, který završujeme speciálním 
kulinářským zážitkem v restauraci Esszimmer by Käfer.“  

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními 



  BMW 
Informace pro 
média 

Květen 2022 
Strana 2 

 

  
 

a montážními závody v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140 zemích. 

V roce 2021 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních 
vozů a více než 194 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 
16,1 miliardy Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro 
BMW Group 118 909 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


